第53回香川県国土利用計画審議会の議事概要

１ 日 時 令和３年２月４日（木） 午前10時30分～午前11時36分

２ 場 所 香川県庁本館12階第１・第２会議室

３ 出席者

香川県国土利用計画審議会（１２名）

委員 岩 﨑 敬 子 香川県商工会議所女性会連合会長

委員 岡 田 孝 浩 香川県農業協同組合中央会代表理事常務

委員 勝 浦 敬 子 ＮＰＯグリーンコンシューマー高松代表

委員 日 下 雅 彦 （公社）香川県宅地建物取引業協会顧問

委員 時 岡 晴 美 香川大学教育学部教授

委員 野 瀬 康 弘 香川県土地改良事業団体連合会常務理事

委員 野々村 敦 子 香川大学創造工学部准教授

委員 花 岡 通 子 学校法人花岡学園理事長

委員 古 田   昇 徳島文理大学文学部教授

委員 道 久   工 香川県森林組合連合会専務理事

委員 森 本   豊 税理士

委員 吉 岡 和 子 香川県各種女性団体協議会会長

（事務局）

環境森林部   部長   木村 士郎

環境政策課   課長   久保 幸司

課長補佐 関根 有加里

主任   内海 由浩

都市計画課   課長補佐 小野 至理

主任   佐々木 優太

みどり保全課  主任   樋本 圭祐

４ 議 題

（１）香川県土地利用基本計画の変更について（諮問）

諮問のとおり変更することに異議がない旨を答申することが決定された。

（２）その他（令和２年香川県地価調査の概要及び所有者不明土地問題に関する土
地政策制度について）

事務局より、令和２年９月に県が公表した令和２年香川県地価調査の概要

及び所有者不明土地問題に関する土地政策制度について説明した。